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Pozvánka 

na řádnou valnou hromadu akciové společnosti CHÂTEAU VALTICE – Vinné 
sklepy Valtice, a.s. 

 
 

Představenstvo akciové společnosti CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy Valtice, a.s. (dále jen 
„Společnost“) se sídlem Vinařská 407, 691 42 Valtice, IČO: 46346783, zapsané v obchodním rejstříku, 
vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 747 svolává: 
 

řádnou valnou hromadu akcionářů, 

 

která se bude konat dne 27. června 2025 v 8.00 hodin v sídle Společnosti. 
 
Pořad jednání valné hromady 
 
1. Zahájení a volba orgánů valné hromady (dále jen „VH“).  
Návrh usnesení: VH volí orgány VH v tomto složení: předseda VH Mgr. David Šťastný, zapisovatel Ing. Michaela 
Šťastná, ověřovatel zápisu Ing. Jiří Podešva a Martin Gavenda, osoba pověřená sčítáním hlasů Věra Machová.“ 
Odůvodnění: přijetí uvedeného usnesení VH se navrhuje v souladu s § 422 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o 
obchodních korporacích (dále jen „ZoK“). Navrhované osoby se volí z důvodu zajištění řádného průběhu VH. 

 

2. Projednání zprávy představenstva o podnikatelské činnosti Společnosti za rok 2024 a o stavu 
jejího majetku.  

Návrh usnesení: K tomuto bodu se nepřijímá usnesení. 
Odůvodnění: V souladu se ZoK předkládá představenstvo VH zprávu o podnikatelské činnosti a stavu jejího 
majetku za rok 2024 (dále jen „Zpráva“). Zpráva poskytuje dle názoru představenstva pravdivý a věrný obraz o 
podnikatelské činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2024. O této zprávě se nehlasuje. 

 
3. Projednání řádné účetní závěrky Společnosti za rok 2024, výroční zprávy a zprávy auditora. 
Návrh usnesení:  K tomuto bodu se nepřijímá usnesení.  
Vyjádření představenstva: V souladu se ZoK předkládá představenstvo VH řádnou účetní závěrku (dále jen 
„ÚZ“), výroční zprávu a zprávu auditora za rok 2024. Představenstvo prohlašuje, že dozorčí rada Společnosti 
(dále jen „DR“) nevznesla žádné výhrady k ÚZ, výroční zprávě ani ke zprávě auditora. O předložené ÚZ, výroční 
zprávě ani o zprávě auditora se nehlasuje. 
 

4. Projednání konsolidované účetní závěrky Společnosti za rok 2023, konsolidované výroční zprávy 
a zprávy auditora k ověření konsolidované účetní závěrky. 

Návrh usnesení:  K tomuto bodu se nepřijímá usnesení. 
Vyjádření představenstva: Konsolidovanou účetní závěrku Společnosti za rok 2023, konsolidovanou výroční 
zprávu a zprávu auditora předkládá představenstvo v souladu se zákonem. 
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5. Projednání zprávy DR o kontrolní činnosti za rok 2024 obsahující přezkoumání řádné účetní 
závěrky za rok 2024, přezkoumání zprávy představenstva, výroku auditora a návrhu na rozdělení 
zisku. 

Návrh usnesení:  K tomuto bodu se nepřijímá usnesení, valná hromada bere na vědomí zprávu DR. 
Vyjádření představenstva a DR: V souladu s ZoK předkládá DR VH zprávu o kontrolní činnosti za rok 2024 
obsahující přezkoumání ÚZ, zprávy představenstva, výroční zprávy, výroku auditora a návrhu na rozdělení 
zisku.  

 
6. Schválení výroční zprávy a řádné účetní závěrky za rok 2024.  
Návrh usnesení: „VH schvaluje výroční zprávu za rok 2024 a ÚZ za rok 2024 ve znění předloženém 
představenstvem.“ 
Odůvodnění: Společnost je dle zákona o účetnictví a ZoK povinna sestavovat výroční zprávu a ÚZ a 
představenstvo je překládá ke schválení VH. Představenstvo prohlašuje, že předložená výroční zpráva i ÚZ 
splňují požadavky příslušných právních předpisů. ÚZ nebyla zpochybněna DR a byla řádně ověřena auditorem. 

 
7. Schválení konsolidované výroční zprávy a konsolidované účetní závěrky za rok 2023 
Návrh usnesení: „VH schvaluje konsolidovanou výroční zprávu za rok 2023 a konsolidovanou účetní závěrku za 
rok 2023 ve znění předloženém představenstvem.“ 
Odůvodnění: Společnost je podle novely zákona o účetnictví povinna sestavovat kromě ÚZ i konsolidovanou 
účetní závěrku a podle ZoK ji představenstvo předkládá ke schválení VH. Představenstvo prohlašuje, že 
předložená konsolidovaná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz o účetnictví a finanční situaci 
konsolidovaného celku, do něhož je Společnost začleněna, přičemž nebyla zpochybněna ani DR ani auditorem 
Společnosti. 

 
8. Rozhodnutí o rozdělení zisku. 
Návrh usnesení: „VH schvaluje rozdělení zisku za rok 2024 ve výši 12 157 tis. Kč následovně: Zisk Společnosti 
bude v plné výši převeden na účet nerozděleného zisku minulých let.“  
Odůvodnění: Ke konzervativnímu přístupu k dividendové politice vede představenstvo dlouhodobě skutečnost, 
že Společnost nedisponuje žádnými volnými finančními zdroji na výplatu dividend. Představenstvo jednající 
s řádnou péčí tedy nechce ohrozit životaschopnost Společnosti výplatou dividendy, na kterou by si musela 
Společnost půjčit u banky a platit úrok. Půjčku na výplatu dividendy banky také nedoporučují. Proto 
představenstvo navrhuje převést zisk Společnosti na účet nerozděleného zisku, aby neohrozilo řádné fungování 
Společnosti, tak jak jí ukládá zákon, a za které je zodpovědné. Návrh je v souladu s dlouhodobým plánem 
nutných investic  - plán investic na rok 2025 včetně podrobného popisu je součástí Výroční zprávy. Celková výše 
plánovaných investic je 48,9 mil. Kč, z nichž je min. 30 mil. nutných mimořádných investic. Ani ty není schopna 
Společnost realizovat z vlastních zdrojů a plánuje čerpat investiční úvěr ve výši 30 mil. Kč u Komerční banky. 
Nejnutnější investicí je II. Etapa rekonstrukce tankové haly č. 1, která započala v roce 2024 a jejíž rozpočet na 
tento rok je 12 mil. Kč. V případě, že by tuto investici Společnost odložila, hrozí jí škoda ve výši několika milionů 
Kč a ztráta pozice na trhu a Společnost by se mohla dopustit vědomého ohrožení života a zdraví lidí. Proti tomu 
se nemůže Společnost ani pojistit. Další nutnou investicí je modernizace etiketovací linky včetně paletizátoru a 
depaletizátoru ve výši 14,3 mil. Kč. V loňském roce Společnost investovala do pořízení nové plnící linky a touto 
investicí tak dojde ke kompletní modernizaci celého procesu lahvování vína. Stroje, které se budou v lahvovacím 
procesu nahrazovat, jsou již opotřebované a mnohdy starší 15 -ti let, což jednak prodražuje výrobní proces 
častými opravami a hlavně prakticky znemožňuje shánět náhradní díly. Běžná životnost lahvovací techniky je v 
praxi okolo 10 -ti let. Depaletizační stroj slouží k automatizaci přemístění prázdných lahví na dopravní pás, 
plnící linka slouží k automatizovanému plnění lahví, nový etiketovací stroj lepí etikety na lahve s tím, že zároveň 
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umožňuje tisk povinných informací na láhev včetně čárového kódu a kontrolu textu etikety. Paletizační zařízení 
je pak soubor několika technologií – průmyslový robot uchopí zkompletované a zkontrolované krabice s vínem, 
umístí je na připravenou paletu a dále pošle po dopravníkových pásech k ovinovacímu stroji, který připraví zboží 
k expedici. Modernizací tohoto článku výrobního procesu dojde k zefektivnění činností, odstranění slabých míst, 
minimalizaci neshodných výrobků a současně ke zkvalitnění procesu lahvování a tím navýšení kvality 
vyráběných produktů. Současně s touto investicí dojde k rekonstrukci podlahy ve stáčírně, čímž bude celková 
modernizace lahvování vína dokončena. 
V rámci záměru obnovy a nutné modernizace vinařství také Společnost plánuje pořídit novou příjímací linku 
hroznů ve výši 4,8 mil. Kč. Zvýší se tak množství a rychlost zpracovávaných hroznů. Součástí investice je také 
iontoměnič, který zvyšuje stabilizaci vína a snižuje pH, což je zásadní pro fermentaci a kvalitu mladého vína. A 
dále je součástí generátor dusíku, který ovlivňuje kvalitu vína tím, že brání zvyšování obsahu kyslíku ve víně a 
tím i oxidaci vína. Společnost si tak uchová schopnost vyrábět prvotřídní a špičková vína vysoké kvality. Tyto 
investice do zkvalitnění výroby vína jsou nutné z důvodů zachování konkurenceschopnosti na trhu, který je 
zaplaven miliony litry levných dotovaných vín ze zahraničí. S těmito levnými víny nejsme schopni soutěžit 
cenově, proto je potřeba konkurovat kvalitou a zaměřit se na jinou skupinu zákazníků. 
Nutnou investicí, bez které se také Společnost neobejde, je nákup sudů na víno, dalších technologií a 
mechanizace na práci ve vinohradech ve výši celkem 4 mil. Kč. Společnost musí tuto mechanizaci pravidelně 
obnovovat, protože bez ní by nemohla obdělávat vinohrady a pěstovat révu vinnou, což je pro ni existenční. 
Opomenutí by znamenalo způsobení škody na vinicích, zejména snížení výnosu a zhoršení kvality hroznů a s ním 
spojené zhoršení kvality vín. 
Představenstvo také upozorňuje na nepříznivé hospodářské ukazatele, na základě kterých představenstvo 
z důvodu opatrnosti a řádné péče nemůže navrhnout rozdělení zisku na výplatu dividendy, na kterou by se 
Společnost musela dále zadlužit. Jde především o ukazatel EBITDA, který od roku 2018 neustále klesá (graf 
vývoje EBITDA viz Výroční zpráva). Dále došlo v roce 2024 k poklesu tržeb za vlastní výrobky a služby o 2,1 %. 
Neustále rostoucí konkurence a tlak na snižování cen při růstu nákladů způsobuje, že je stále obtížnější udržet 
růstový trend tržeb nebo jej alespoň zachovat. Zisk Společnosti v roce 2024 vzrostl oproti minulému roku, ale 
došlo k tomu pouze z toho důvodu, že Společnost rozpouštěla rezervu vytvořenou za posledních 20 let na rizika 
spojená s neúrodou, a to ve výši 14 mil. Kč. Pokud by neměla vytvořenou rezervu nebo by ji nerozpustila, 
výsledek hospodaření po zdanění by za rok 2024 činil -1 843 tis. Kč. Společnost by se tedy dostala poprvé od 
roku 1989 do ztráty. Trend poklesu čistého zisku od roku 2018 tedy nadále pokračuje. Podrobnější informace 
jsou uvedeny ve výročních zprávách za jednotlivé roky, které byly řádně uveřejněny a na něž tímto 
představenstvo dále odkazuje. Dalším nepříznivým ukazatelem je neustálý růst osobních nákladů, v roce 2024 
opět vzrostly tyto náklady oproti minulému roku o 7,5 %, tj. 4,8 mil. Kč viz řádek D. Výkazu zisku a ztráty k 31. 
12. 2024 a představenstvo očekává další nárůst osobních nákladů i v roce 2025 vzhledem k situaci na trhu práce 
i k obrovskému tlaku na růst mezd. V souvislosti s tím se Společnost potýká neustále s problémem najít 
dostatečnou kvalifikovanou pracovní sílu a musí využívat  agenturních pracovníků, prakticky výhradně 
zahraničních. V souvislosti se změnou zákoníku práce od 1.10.2023 vzrostly i tyto náklady o desítky procent, 
neboť se změnily výrazně podmínky pro zaměstnávání na základě dohod konaných mimo pracovní poměr. 
Situace nejen ve vinohradnictví, ale i na trhu s vínem je jedna z nejhorších za posledních 30 let. Řada vinařství 
v ČR zkrachovala nebo byla prodávána, aby nezkrachovala. Tato vinařství s finančními problémy jsou 
zadlužená, a proto zřejmě rozprodávají svá vína za nízké ceny, aby měla na základní provoz a nemusela do 
insolvence. Těmto cenám nemůžeme konkurovat.   
Mimo výše uvedeného, hospodářskou situaci Společnosti navíc ještě zhoršily jarní mrazy v loňském roce, tzn. 
2024. Ty zlikvidovaly až 20 % úrody a byly jedny z nejhorších za posledních 30 let. Tím se prohlubuje ztráta na 
vinicích, a dále způsobuje nedostatek hroznů s moravským původem. Dalším nepříznivým faktorem pro prodej 
vína je zrušení daňové uznatelnosti tichého vína jak propagačního předmětu s platností od 1.1.2024. Od 
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1.1.2024 se také zvýšila daň z nemovitostí, kdy oproti minulému roku došlo k nárůstu o 77 %. Od 1.1.2024 byla 
také v rámci vládního konsolidačního balíčku zvýšena daň z příjmu právnických osob z 19 % na 21 %. 
K 31.12.2024 bylo na bankovních účtech Společnosti a v pokladně celkem 1 560 tis. Kč. Výše čerpaného úvěru 
u banky k 31.12.2024 činila 6 141 tis. Kč. Splatné závazky Společnosti činí měsíčně 8–9 mil. Kč, osobní náklady 
5 mil Kč, daně a ostatní platby 5 mil. Kč.  
Vzhledem k vysokým investicím, které byly uskutečněny v minulých letech, dále nutným investicím v dalších 
letech, a dále neustále se zhoršující situaci na trhu s vínem a její nepříznivá predikce, představenstvo navrhuje 
z důvodu opatrnosti nechat zisk na tyto nutné investice a další rizika spojená s nepříznivou situací a zisk 
Společnosti v plné výši převést na účet nerozděleného zisku minulých let.  
Představenstvo je při rozhodování o tom, jakým způsobem navrhne vypořádat hospodářský výsledek, povinno 
zajistit, aby případná výplata podílu na zisku neohrozila schopnost Společnosti plnit své závazky nejenom 
v daném roce, ale i s přihlédnutím k odhadovanému vývoji situace v příštích letech, musí postupovat s péčí 
řádného hospodáře a zvážit všechna možná rizika a dodržovat princip opatrnosti; s ohledem na shora uvedené 
tak představenstvo nemůže s péčí řádného hospodáře navrhnout rozdělení zisku mezi akcionáře. I nadále platí, 
že představenstvo předpokládá nepřetržité trvání Společnosti; toto hodnocení je však třeba vnímat komplexně, 
tj. v kontextu toho, jakým způsobem představenstvo navrhuje naložit s vykázaným hospodářským výsledkem.  
 

9. Volba nového člena dozorčí rady a informace o zvolení nového člena DR zaměstnanci 
Návrh usnesení: „VH volí novým členem dozorčí rady Ing. Radku Šťastnou nar. 26.12.1972, bytem Valtice, U 
Rotundy 1000. VH bere na vědomí volbu Ing. Jaroslava Matochy, nar. 16. dubna 1965, bytem Sobotní 140, 691 
42 Valtice, členem DR, kterého řádně zvolili zaměstnanci Společnosti.“ 
Odůvodnění: Vzhledem k odstoupení Marty Šťastné z funkce člena DR, doručenému DR dne 14.4.2025, a 
projednanému DR na zasedání konaném dne 15.5.2025, navrhuje představenstvo, zvolit za nového člena DR 
Ing. Radku Šťastnou. Ing. Radka Šťastná vykonávala stejnou funkci již ve společnosti Vinofrukt, a.s. a její osoba 
a odbornost garantují řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 
Pro úplnost představenstvo Společnosti dodává, že vzhledem k tomu, že Ing. Jaroslavu Matochovi jako členovi 
DR, kterého zvolili zaměstnanci Společností dle čl. 24 odst. 2 stanov Společnosti uplyne funkční období, 
odstoupil  Ing. Jaroslav Matocha z funkce člena DR přípisem doručeným DR dne 14.4.2025, DR tak projednala 
na svém zasedání 15.5.2025 rovněž jeho odstoupení. Dne 16.5.2025 proběhla volba člena DR zaměstnanci 
Společnosti. Novým členem DR voleným zaměstnanci byl zvolen opět Ing. Jaroslav Matocha. Volba nových členů 
DR jak VH, tak zaměstnanci Společnosti, proběhla, resp. proběhne v souladu se zákonem a stanovami 
Společnosti a tak, aby byl zachován řádný chod Společnosti.   
 

10. Rozhodnutí o určení auditora pro ověření účetní závěrky a pro ověření konsolidované účetní 
závěrky, které budou sestaveny k 31. 12. 2025  

Návrh usnesení: „VH schvaluje návrh představenstva, aby auditorem určeným pro ověření ÚZ a 
konsolidované účetní závěrky, které budou sestaveny k 31. 12. 2025, byla auditorka Ing. SOŇA 
BÖHNELOVÁ, evidenční číslo 1449, IČO: 16888596, sídlo: Španielova 1320/47, 16300  Praha 17 – Řepy.“   
Odůvodnění: Povinnost společnosti nechat ověřit účetní závěrku auditorem vyplývá ze zákona o 
účetnictví, v souladu se zákonem o auditorech pak auditora pro ověření účetní závěrky jmenuje 
nejvyšší orgán společnosti, tj. valná hromada. Ing. SOŇA BÖHNELOVÁ vykonává svou auditorskou 
činnost řádně a spolehlivě; představenstvo Společnosti tudíž navrhuje, aby i pro ověření účetní závěrky 
za rok 2025 byla valnou hromadou určena uvedená auditorka 

 
11. Schválení smluv o výkonu funkce (dále jen „SVF“) pro členy představenstva a dozorčí rady. 
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Návrh usnesení: „VH schvaluje SVF podle § 59 ZoK, mezi Společností a každým členem představenstva a členem 
DR Společnosti, a to ve znění předloženém představenstvem.“ 
Odůvodnění: V souladu s § 59 ZoK náleží schválení SVF členů představenstva a členů DR do působnosti VH. 
Návrhy SVF vychází ze standardního vzoru SVF a výše odměn a jiná plnění vychází z odměňování představenstva 
a DR jako bylo v předcházejících letech, avšak při zohlednění změn vyvolaných novou právní úpravou a růstem 
inflace a rozsahu práce jednotlivých členů představenstva a DR. Další informace o SVF jsou na webových 
stránkách Společnosti  www.vsvaltice.cz nebo jsou k dispozici v sídle Společnosti.  

 
Určení rozhodného dne 
Rozhodný den k účasti na VH není určen. Korespondenční hlasování není umožněno. 
 
Účast na valné hromadě: 

Zápis do listiny přítomných (dále jen „prezence“) akcionářů bude probíhat v den konání VH od 7.30 hodin 
v místě konání VH. Akcionář Společnosti nebo jeho zástupce se při registraci prokáže platným průkazem 
totožnosti. V případě zastupování akcionáře na VH se prokáže zástupce platným písemným zmocněním. 
Statutární orgán právnické osoby, popř. její oprávněný člen nebo jeho zástupce na základě platné písemné 
plné moci, musí rovněž předložit originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z obchodního rejstříku právnické 
osoby ne starší než 3 měsíce. 
Dokumenty týkající se VH, tj. především ÚZ Společnosti za rok 2024, výroční zpráva za rok 2024, konsolidovaná 
účetní závěrka za rok 2023, konsolidovaná výroční zpráva za rok 2023 a návrh smlouvy o výkonu funkce pro 
členy představenstva a DR jsou pro akcionáře zdarma k nahlédnutí v sídle Společnosti po dobu 30 dnů přede 
dnem konání VH, a to v pracovních dnech po – pá v době od 9.00 do 14.00 hodin. Příslušné dokumenty a 
informace o nich jsou dále k dispozici na internetové adrese Společnosti www.vsvaltice.cz nebo budou 
poskytnuty na vyžádání. 

 
Hlavní údaje z roční účetní závěrky k 31. 12. 2024 (v tis. Kč):  
 

Aktiva celkem 740 234 Pasiva celkem  740 234 

- stálá aktiva 466 893 - vlastní kapitál  540 909 

- oběžná aktiva 272 727 - cizí zdroje   195 578 

- časové rozlišení 614 - časové rozlišení   3 747 

- výsledek hospodaření za účetní období:       12 157 

 
 
Hlavní údaje z konsolidované účetní závěrky k 31. 12. 2023 (v tis. Kč):  
 

Aktiva celkem 1 028 695 Pasiva celkem   1 025 695 

- dlouhodobý majetek 705 742 - vlastní kapitál    609 252 

- konsolidační rozdíl 4 563 - menšinový vlastní kapitál    147 426 

- oběžná aktiva 320 523 - cizí zdroje   265 275 

- časové rozlišení   2 430 - časové rozlišení    6 742 

- konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období:      -5 947 
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